

wzrost do BRM
28.11.2019

URZĄD MIEJSKI
w Sochaczewie
ul. 1 Maja 16
96-500 SOCHACZEW
woj. mazowieckie

Sochaczew, 2019.11.27

SM 0003.1.2019

Pani

Alicja Korkosz

Radna Rady Miejskiej

w Sochaczewie

Odpowiadając na interpelację z dnia 14.11.2019 r., zakwalifikowaną, po analizie treści pisma, jako zapytanie radnego w rozumieniu art. 24 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym informuję:

1. Odnośnie pytania: *„Na jakich zasadach Pracownikom Urzędu Miejskiego udostępniany jest parking położony przy ul. 1 Maja, na działce ewidencyjnej nr 1733 ...”* oraz prośby *„ o wyjaśnienie i sprecyzowanie pojęcia „stosownie do potrzeb wynikających z charakteru ich pracy” - zawartego w odpowiedzi z dnia 30 października 2019 r., na wniosek o udzielenie informacji publicznej a dnia 18 października 2019 r.”* wyjaśniam, co następuje:

Parking położony przy ul. 1 Maja udostępniany jest pracownikom Urzędu, których zadania polegają m.in. na wykonywaniu czynności zawodowych poza siedzibą Urzędu, tj. na placach budów, w miejscach prowadzonych remontów, wizji lokalnych, w siedzibach nadzorowanych placówek, współpracujących instytucji publicznych i niepublicznych itp. Udostępnienie parkingu opiera się na zasadzie efektywnego wykorzystania czasu przeznaczonego na świadczenie pracy.

Pojęcie *„stosownie do potrzeb wynikających z charakteru ich pracy”* należy rozumieć w ten sposób, że potrzebą pracodawcy, tj. Urzędu Miejskiego w Sochaczewie jest zapewnienie pracownikom pracującym „w terenie” miejsca do parkowania w sytuacji braku miejsc na parkingach ogólnodostępnych w pobliżu siedziby Urzędu w godz. 8.00-16.00.

2. Odnośnie pytania: *„ Na jakich zasadach wskazany parking udostępniany jest Przewodniczącym Rady Miejskiej, gościom Urzędu, współpracownikom, członkom zespołów kontroli zewnętrznej, pracownikom firm serwisowych ?”* oraz prośby *„ o wyjaśnienie i sprecyzowanie pojęcia „ w miarę możliwości” użytego w powyżej wskazanej odpowiedzi na wniosek”* wyjaśniam, co następuje:

Udostępnienie parkingu wymienionym wyżej osobom opiera się na zasadach analogicznych do wskazanych w pkt. 1, przede wszystkim mając na względzie

oszczędność czasu. Dodatkowo, w stosunku do gości Urzędu, oprócz powyższej zasady, ma zastosowanie ogólnie rozumiana zasada gościnności w powiązaniu z zasadami precedencji w przypadku osób pełniących funkcje publiczne. Wymienione zasady w praktyce stosowane są od początku funkcjonowania parkingu, tj. od 2008 r.

Odnosnie znaczenia pojęcia „ w miarę możliwości ” użytego w odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej wyjaśniam, że odnosi się ono do istnienia lub braku wolnych miejsc na parkingu.

3. Ustosunkowując się do stwierdzenia zawartego w zapytaniu, że „ parking posiada szlaban ... ” pragnę zauważyć, iż właśnie dzięki temu urządzeniu jest on w stanie realizować funkcje parkingu służbowego w oparciu o opisane wyżej zasady. Należy podkreślić, że funkcjonowanie przedmiotowego parkingu zwiększyło dostęp mieszkańców Sochaczewa do parkingów ogólnodostępnych o ok. 20 miejsc parkingowych.
4. Nawiązując do zamieszczonych w zapytaniu danych dotyczących kosztów ponoszonych z tytułu użytkowania parkingu, w uzupełnieniu powyższych danych informuję, że miesięczny koszt utrzymania parkingu od 1.11.2008 r. do 30.10.2019 r. wynosi średnio 373,69 zł, co w przeliczeniu na 1 miejsce parkingowe daje kwotę 18,68 zł.

Z up. BURMISTRZA

Dariusz Dobrowolski
Zastępca Burmistrza